los procesos a partir de la gestión 2018 

4.1 Equipamiento Educativo para las aulas de la Facultad de Agronomía La Paz – Viacha 

Proyecto No. 2006: Tuvo un financiamiento total de Bs. 276.903; fue ejecutado en la gestión 2017, con la 
compra de 564 pupitres por un importe total de Bs. 226.756, 20 (Doscientos veinte y seis mil setecientos 

cincuenta y seis con 20/100 bolivianos), sin embargo, quedó un saldo de Bs. 34.383,00.- y en la gestión 2020 
se realizó la compra de 60 pupitres individuales para los predios de la Facultad de Agronomía, logrando así 
un 100% de ejecución. 

Equipamiento con pupitres individuales 

4.2 Equipamiento de las TICS de la Facultad de Agronomía, Predios Cota Cota, Viacha, Choquenaira, 

Patacamaya y Sapecho  

Proyecto. No. 2008: Fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 543/2018 Con un financiamiento total de 
Bs.  113.875,00 (Ciento trece mil ochocientos setenta y cinco con 00/100 bolivianos), a continuación, se muestra 
su ejecución  

No Detalle Cantidad P.U. (Bs) Total (Bs) Destino 

1 Gabinete de Telecomunicaciones 12RU 1 2.065,77 2.065,77 Choquenaira 

2 Switch CISCO WS-C2960+24TC-S 1 10.365,00 10.365,00 Choquenaira

[...]

Saldo de proyecto Bs.274,00    

Equipamiento académico con Data Show 

4.4 Proyecto de Equipamiento “Laboratorio CIPyCA – Facultad de Agronomía” 

El proyecto fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 1241/2019. Con un financiamiento total de Bs.  
21,073 (Veinte y un mil setenta y tres con 00/100 bolivianos), fue ejecutado durante la gestión 2019, a 
continuación, se muestra el resumen de su ejecución: 

No Detalle Cantidad P. U. (Bs) Total (Bs) Destino 

1 Mesas de acero inoxidable. Alto 0,85 x 1,60 fondo 2 5.080,00 10.160,00 Laboratorio CIPYCA

[...]

Saldo de proyecto Bs. 0,00    

Mesas de acero inoxidable 

4.5 Proyecto “Equipamiento Centro de Estudiantes Facultativo” 

El proyecto fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 1507/2018 Con un financiamiento total de                      
Bs.  22.000, (Veinte y dos mil con 00/100 bolivianos), fue ejecutado durante la gestión 2019, a continuación, se 
muestra el resumen de su ejecución: 

No Detalle Cantidad P. U. (Bs) Total (Bs) Destino 
1 Proyector multimedia inalámbrico OPTOMA x365 1 7.500,00 7.500,00 CEFAC 

2 Estantes de melanina con puertas abatibles 2 2.500,00 5.000,00 CEFAC

[...]

Equipamiento con sillas giratorias y mesas con estructura de hierro 

4.7 Proyecto “Equipamiento de las Unidades Académicas de la Facultad de Agronomía” 

El proyecto fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 1496/2019. Con un financiamiento total de Bs.  
201.214,24 (Doscientos un mil doscientos catorce con 24/100 bolivianos), fue ejecutado durante la gestión 
2020, a continuación, se muestra el resumen de su ejecución: 

No Detalle Cantidad P. U. (Bs) Total (Bs) Destino 

1 5 CPU CORE i7- 10700f 2.9ghz 1ra generación, 
tarjeta madre h410m-e, tarjeta de video geforce

[...]

Equipamiento académico Carrera de Producción y comercialización Agropecuaria – CIPyCA 

4.8 Proyecto “Equipamiento Laboratorios y Centros Experimentales de la Facultad de 
Agronomía” 

El proyecto fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 1151 - 1291/2020 Con un financiamiento total de 
Bs 188.579,18.-, distribuido por Bs.  144.579,18 (Ciento cuarenta y cuatro mil quinientos setenta y nueve con 
18/100 bolivianos) con la fuente 41-119 IDH y por Bs. 44.000 (Cuarenta y cuatro mil con 00/100 bolivianos) 
con la fuente 20-230 de la Unidad de Postgrado de la Facultad, actualmente se encuentra en ejecución, a 
continuación, se muestra un cuadro resumen: 

Estructura inicial del proyecto 

Componente Partida Descripción de la partida Detalle  Total (Bs)